R E Q U E R I M E N T O  Nº. 894

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a iluminação do Conjunto Habitacional "Joaquim Vernini" (Comerciários III) é muito fraca e deficitária,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de troca da iluminação do supracitado bairro por uma mais eficiente que a atual, principalmente na Avenida Ediberto Roque Sforcin, atendendo aos anseios de todos os moradores da referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2011.
Vereadores Autores:
     Vereador  PROF. GAMITO                    Vereador  CARLOS TRIGO
                          PT                                                                  PT
wlf